Протокол № 54
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                     		 от 24.12.2025 г.

В профкоме: 11 членов профкома.
В заседании участвовало 7 членов профкома:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Спицына О.Н., Строганова Л.Ю
Кворум

Приглашена Г.М. Гранич

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. О взаимодействии с МРО
2. О празднике Новогодней Елки
3. О ежегодном премировании штатных работников МОО-ППО ФИАН
4. О премировании к Новому году
5. Материальная помощь

1. Слушали Онищенко Е.Е.: О взаимодействии с МРО.

В обсуждении приняли участие О.Б. Дронова, Н.А. Ионина, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Л.Ю. Строганова.

Постановили: Провести конференцию МОО-ППО ФИАН 22.01.2026, обсудить вопрос взаимодействия с МРО. Норма представительства – 1 человек от 20 членов профсоюза.

За – 6, против – 0, воздержался - 1

2. Слушали Онищенко Е.Е.: О празднике Новогодней Елки.

В обсуждении приняли участие В.И. Алексеев, О.Б. Дронова, Н.А. Ионина, Ю.М. Климачев, Е.Е. Онищенко, Л.Ю. Строганова,  О.Н. Спицына.

Постановили: Признать подготовку и проведение праздника Новогодней Елки удовлетворительными. Распределить невостребованные подарочные наборы среди работников ФИАН, которые содействовали проведению новогодних мероприятий профсоюзной организацией.

Принято единогласно

3. Слушали Онищенко Е.Е.: О ежегодном премировании штатных работников МОО-ППО ФИАН.

Постановили: За активную и добросовестную работу в течение года премировать:
Матвееву Н.Б. – в размере 40000 рублей;
Онищенко Е.Е. – в размере 50000 рублей;
Строганову Л.Ю. - в размере 40000 рублей.

Принято единогласно

4. Слушали: Онищенко Е.Е. О премировании к Новому году.

Постановили: Выплатить в связи с Новым годом 20000 рублей члену профсоюза Якуниной Ольге Викторовне.

5. Слушали Строганову Л.Ю. об утверждении списка сотрудников – членов профсоюза на получение материальной помощи в декабре 2025 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Мачавариани С.К.
	81536648
	ОЯФА
	 20000

	2.
	Лукаш В.Н.
	24844658
	АКЦ ФИАН
	 25000

	3.
	Хмельницкий Р.А.*
	06846797
	ОФТТ
	 30000

	4.
	Алексеев В.М.
	81545595
	ТОП-ОЯИ
	 5000

	5.
	Седов И.Л.
	021821
	ТОП-ОЯИ
	 5000

	6.
	Чугаев В.Н.
	012253
	ОКРФ
	 5000

	7.
	Тимиркеева М.А.
	021847
	ПРАО АКЦ
	 5000

	8.
	Азарсков Е.А.
	81543764
	ПРАО АКЦ
	 5000

	 	ИТОГО:
	100000 руб.

* - на похороны А.А. Гиппиуса

Принято единогласно

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова